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Vorstand: 1. Vorsitzender Heinz Schnetger, stellv. Vorsitzende Elke Harborth, Lutz Erbslöh 

 

Mietpreisliste 

gültig 01.04.2023 – 31.12.2025 

Raum Größe qm Preis je Stunde Preis ab 5 Stunden 

1 150 165,00 € 800,00 € 

2 120 90,00 € 430,00 € 

3 40 35,00 € 150,00 € 

5 50 40,00 € 170,00 € 

6 60 45,00 € 190,00 € 

Gewölbekeller 40 30,00 € 130,00 € 

Alle Preise zzgl. 19% MwSt., für Mitglieder zzgl. 7% MwSt. 

1. Bestuhlung, Heizkosten, Stromverbrauch sind im Mietpreis enthalten 

2. Der Gewölbekeller steht Mitgliedsvereinen kostenlos zur Verfügung 

3. Gemeinnützige, soziale, caritative Organisationen und Vereine sowie Mitgliedsvereine erhalten 

bis zu 50% Nachlass 

4. Sonderpreis: Anmietung zeitgleich mehrerer Räume: Preis auf Anfrage 

5. Dauermieter: Preis auf Anfrage 

6. Technik (Beamer, Ton- und Lichttechnik, Klavier, Flügel, Techniker-Vergütung): Preis auf Anfrage 

7. Reinigungskosten: Die Räume sind nach Nutzung besenrein zu übergeben, andernfalls wird die 

Reinigung gesondert in Rechnung gestellt. 

8. Toilettenaufsicht: bei Veranstaltungen ab 200 Personen vorgeschrieben, nicht im Mietpreis 

enthalten 

9. Sicherheitsdienst: bei Veranstaltungen ab 200 Personen vorgeschrieben, nicht im Mietpreis 

enthalten 

 


